
                    2020年 6月１日 

国際ロータリー 第 2720地区 

各クラブ会長エレクト・次年度幹事様 

国際ロータリー第 2720地区 

ガバナーエレクト    硯川 昭一 

次年度地区研修委員長  永田 壮一 

 

RID2720 2020～2021年度地区研修協議会 第 2報 

プログラム（案）送付の件 

 

拝啓 入梅の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2020～2021 年度の地区研修協議会につきましては、6 月 21 日に 12 時半より登

録開始、13 時より ZOOM を使ったオンラインにての開催といたしております。本日、現

時点でのプログラム案を添付いたしております。 

あくまでも一方通行のオンラインとなりますが、初体験のこともあり、スタッフ一同、

悪戦苦闘しながらもご準備を進めております。 

一旦、緊急宣言は解除されましたが、今後の見通しはまだ明瞭ではなく、また、秋には、

第 2波も予想されています。他地区では、中止あるいはＤＶＤ配布等行なわれています。 

ＲＩからはオンラインでの会議開催が推奨されています。今、ここで、このオンライン

での地区研修協議会を体験頂くことで、新たな例会開催の可能性を見出していくことが、

ひいては、今後の万が一の時に、ただ、休会にするのではなく、こういった ZOOM等を使

った理事会・例会開催方法もあるんだと実感して頂ける、「機会の扉」と考えています。 

そこで、会長エレクト、幹事、主要な委員長さん方に、ご無理のない範囲で、参加可能な

アドレスを 6 月 10 日までお願いしているところです。カメラ付きのパソコン、タブレッ

ト、スマホの情報です。 

こちらからお送りするメールのＵＲＬに入ってきて頂くだけですが、うまく入って頂け

ない場合も多々おありだと思います。地区としましても大勢を受け入れる初めての試みで

すので、その時は寛容の精神で、どうぞご容赦願いたいと思います。また、直ちにその時

の内容を地区ホームページ内にて動画で確認できるようにも準備中でございます。 

それでは、短時間でも実のある内容をお届けできるように頑張ってまいります。 

どうぞご理解、ご協力よろしくお願いいたします。     

                                     敬具 

 


